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Ringkøbinggarden 
 
Formandens beretning 2007 
 
1. Jeg har været med i et år nu, det har været meget spændende og lidt af en 
udfordring. Det var også grunden til, at jeg sagde ja, sammen med interessen 
for musikken, og lysten til at være sammen med de unge mennesker. 
Jeg har haft Frede i baghånden og har kunnet trække lidt på ham. 
 
2. Bestyrelse 
Det kræver en kæmpeorganisation at drive en Garde, og det har vi også.  Der 
er mange udvalg, som hver især udfører et stort stykke arbejde. 
I bestyrelsen har vi afholdt mange møder. Det skyldes at der er mange 
punkter at tage vare på. Et emne fører tit et andet med sig. Og det er altid 
givende. Ideer er der mange af og vi har mange bolde i luften, som vi 
arbejder videre med. Jeg kan mærke I har lyst til at være med og brænder for 
det, og så bliver det hele lidt sjovere. Jeg føler virkelig at vi løfter i fællesskab, 
og der er masser af udfordring. 
Økonomi 
Om lidt vil regnskabet blive gennemgået. 2006 har været et skidt år 
økonomisk for Ringkøbinggarden. Der er flere årsager, som Tove vil komme 
ind på senere. I Bestyrelsen har vi fokus på økonomien, og vi ser lyst på 
fremtiden. Vi har mange nye ting i støbeskeen, som vi forventer en del af.  
Bl.a. Erhvervsstøttemedlemmer. Det vil I sikkert komme til at høre nærmere 
om. 
Hjemmeside/forældrebrev 
Hjemmesiden er efterhånden ved at have en spændende udformning, så hvis 
I ikke allerede bruger den, vil jeg opfordre til at gøre det. Har I nogle forslag til 
nye tiltag eller ændringer er I meget velkommen til at komme med dem. 
Forældrebrevet er blevet til efter ide fra webmasteren, jeg håber I så kan 
følge lidt med i hvad vi laver.  
 
Instruktørerne 
Vi har et godt samarbejde med musikskolen omkring vores instruktører  
Svend, Inge og Dennis og Tove. 
Det er de fire, der lærer garderne det som det hele handler om angående 
musikken, og det er dem der er med til at samle trådene i den retning. 
Desværre er der besparelser på vej ang. Høre/node lære, men vi håber at 
finde en god løsning på det.  
 
Sammen med musikinstruktørerne vil jeg nævne Jesper. Det er Jesper der 
tager sig af eksercitsen og den daglige ledelse og det er ham der holder styr 
på tropperne. Det går rigtig godt. Jesper sørger for, at garderne er klar til at 
udføre de opgaver vi bliver bestilt til, når vi er ude til arrangementerne.  
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Depot og instrumenter 
Hver mandag er det Leif Rask, der holder styr på instrumenterne, og Majbrit 
Mathiesen og Jonna Nohns der holder orden i uniformerne, og de forskellige 
små jobs der hører med til det. Det er noget af et puslespil de skal ha’ til at gå 
op. 
 
3. Udvalg  
 
Tombola 
Tombolaen har givet et fint resultat i år. Anette Olesen og Dorit Larsen var så 
hjælpsomme at springe til da Lis Brunsgaard flyttede. Der skal bruges mange 
gevinster. Det kommer til at fungere på en lidt anden måde næste gang, det 
hører I nærmere om. Jeg tror nok de er med på banen igen ved den næste 
tombola. 
 
Klubudvalget som ikke giver nogen penge. Den er til gengæld vigtig for den 
sociale del. Det er vores mødested når vi spiller i Ringkøbing, og det sted vi 
holder vores bestyrelsesmøder m.m.. De store gardere bruger den bl.a. til 
deres julefrokost. Trine og Rita står for klublokalet, og det er tit de to der 
forbereder når vi har arrangementer. F.eks.til fastelavn, juleafslutning – 
biografturen m.m. så er det ofte de to som fremtryller et eller andet til at 
understrege hyggen med.  
 
Rejseudvalget som består af af Rita og Kurt, Birgit og Mehli, Knud, Ketty og 
Leif, er meget aktive. De arbejder på vores tur til Amerika til næste år. Der er 
mange ting der skal være styr på.  
Der skal også samles mange penge ind, det bliver en stor opgave, som vil 
involvere mange – også jer gardere. Og der skal gode ideer til. 
Som det største arrangement er der plan om et cykelsponsorløb. Så er der 
strandrensning, servering, pakning af breve m.m. 
Hvis nogen af jer har gode ideer til indtjening, hører vi gerne fra jer. Hvis I 
allerede nu ved hvilken opgave I kunne tænke at hjælpe ved, må I også 
gerne henvende jer. 
 
 
Loppemarkedudvalget det står Elna for nu. Det gør hun rigtig godt. Hun har 
masser af gode ideer.  
Vi har et fint samarbejde med Vesterhavshallen. Benny Siig tropper op med 
flyttebilen hver gang, det er en meget stor hjælp. 
Tømmerne og sortere holdene har igen slæbt adskillige kilo. Det er rigtig godt 
at vi har dem, de ta’r det værste slæb i forberedelserne til loppemarkedet. Det 
gør det nemmere at der kun skal sendes brev ud til forældre og hjælpere én 
gang ved hvert loppemarked.  
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At der jævnligt er udskiftning, må vi desværre regne med. Vi kommer til at 
mangle nogle tømmere til juni måned og I selve udvalget mangler der også et 
medlem fra sommerferien. Vi håber der er nogen der har lyst til at hjælpe til 
med det.  
 
Vores næste loppemarked var sat til den 21. april, det har vi ændret til den 2. 
juni. Vi er usikre på om vi kan holde omsætningen idet Ringkøbing Plejehjem 
holder loppemarked i Vesterhavshallen den 14. april. 
 
OK-udvalget et lille men vigtigt udvalg, som giver rigtig gode penge, for en 
forholdsvis lille indsats. Vi får 5 øre pr. liter, samt en bonus ordning. Aftalen  
har givet 19.000 kr. i år, og jeg kan kun opfordre jer til at støtte garden ad den 
vej. Det er Kurt der selv kører det løb. Selv om han stopper i bestyrelsen, vil 
han godt blive ved i OK-udvalget, det er vi glade for. Kurt kunne rigtig godt 
tænke sig, at få en hjælper, så hvis nogen har lyst til det, så kan I henvende 
jer til Kurt. 
 
Musikudvalget 
Et lille udvalg hvor garderne også er med. Her har de mulighed for at komme 
med deres synspunkter, og ønsker om f.eks. nye numre. Her bliver 
spørgsmål fra hverdagen, og kommende arrangementer drøftet. Det er vigtigt 
at garderne også har muligheden for at komme med deres mening. 
 
Sammen med udvalgene har vi turhjælperne 
Det er dem der i fællesskab deltager hver gang vi er ude og optræde. De 
sørger for at garderne ser pæne ud, samler op når der er nogen der taber 
noget, og hjælper hver gang garderne har brug for det. Det er vigtigt at de er 
med og de har en stor del af æren for at det hele fungerer godt på vores ture. 
 
 
 
2006 
4. Nymindegab 
Vi har haft vores årlige træningsweekend i Nymindegab. En dejlig weekend, 
som giver godt både socialt og spillemæssigt, for alle. Vi havde instruktører 
udefra denne gang. Jeg tror det er sundt for garderne at opleve andre 
instruktører. De har hver i sær meget godt at gi’, på hver sin måde. 
 
5. England 
Jeg kom på min første store opgave på Englandsturen. Heldigvis havde vi 
Lars Rask med, sammen med nogle dygtige turhjælpere. Det blev en rigtig 
god tur.  
Turhjælperne var på lidt ekstra arbejde, fordi vi valgte selv at lave mad. Men 
det var meget populært hos garderne. 
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8. I 2006 havde vi en del af de tilbagevendende optrædender, som Lemvig- 
og Vildbjergcup, sommerkoncert i Alkjærlukke, Fjordfestoptog, svendenes 
dag , juleoptog i Lem, loppemarked og tombola m.fl.  
Af de lidt anderledes opgaver var også jubilæet i Hvide Sande, og indvielsen 
af Hospice. Bortset fra at vi fik fyrværkeri for alle pengene til jubilæet, var det 
et godt og festligt arrangement. Det gælder også indvielsen, hvor vi fik god tid 
til at beundre Kronprinsesse Mary. 
Vi har spillet til to julekoncerter, henholdsvis i Ringkøbing og Nysogn Kirke. 
Vi har besluttet, at beholde den ene koncert i Ringkøbing Kirke, og holde den 
anden julekoncert i én af omegnsbyerne, og lade det gå på omgang, så vi 
kommer ud til kirkerne i de byer hvor vi har gardere fra. 
 
9. Vi har holdt fastelavnsfest, det er anden gang vi har gjort det for hele 
garden. Det er en hyggelig aften, og garden er altså festlig i fuld udklædning. 
Vi har været en tur i biografen, det har meget lidt med musik at gøre, det er 
mere for den sociale del, og for at få et afbræk i den daglige træning. 
 
 
10.  Det sidst nye initiativ er vores miniweekend på Alkjærskolen. Vi legede at 
vi var på tur. De store gardere fik lov at slide i det med at øve deres nye 
tattoo, som de skal optræde med ved det kommende DM. De var rigtig flittige, 
og vi havde fået Lars Rask til at komme og føre an, det er også ham der har 
lavet selve tattooet, og det er allerede kommet til at se rigtig flot ud. 
 
11. De nye gardere skulle lære at stryge, pudse sko, øve samarbejde, pleje 
instrumenter og opleve fællesskabet ved at være på tur. Det var de bare gode 
til, ingen sure miner, de deltog pænt i det hele. 
Det var alle tiders weekend for både store og små. Vi fik mad fra 
beredskabet, det var billigt og nemt. Det eneste garderne var utilfredse med 
var, at maden manglede salt og ketchup, men det kan vi kan gøre noget.  
 
12. Garderne nød at være sammen og ha’ tid til at snakke, til daglig er der 
kun en halv times pause, så vi tror det er vigtigt at vi gør nogle ting der styrker 
det sociale sammenhold.  
 
13.Den største glæde ved arbejdet i garden, er samværet med jer. Det er 
dejligt når I kommer og snakker, men det aller bedste er at være på tur. Man 
oplever mange ting sammen med jer, og man lærer jer at kende fra en anden 
side.  
I England var det sejt at stå i front sammen med jer. I leverede en opførsel 
man kunne være stolt af, I er rigtig gode til at spille og I er flotte 
repræsentanter. I bruger meget tid på garden, og det nyder vi godt af når I er 
ude og optræde. Jeg glæder mig til vi skal af sted igen.     
 
 
14. Nye aktiviteter 
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Vi har lige overstået en af de nye ideer, kirkekoncerten med Per Nielsen. Det 
gav et flot overskud, ikke mindst takket være Ringkøbing Landbobank, som 
var annonce sponsor. Vi fik mange positive tilkendegivelser fra publikum, og 
vi er alle klar til at prøve den form for arrangement igen. Det var sjovt, og det 
var en nem måde at tjene penge på. 
Af andre aktiviteter  har vi planer om følgende 

- Venne aften i.f.b. med hvervning 
- lidt mindre rutinepræget hverdag 
- flere mini-weekender hvor også nye gardere er med 

 
15. Ringkøbing gardens mål i.flg. vedtægter 
 

- at skabe musikinteresse og et godt kammeratskab mellem de 
deltagende børn og unge 

- gennem undervisning skal tilstræbes en standard, der gør, at garden 
gennem sin musikalitet og væremåde repræsenterer lokal området på 
aller bedste vis 

- hensigten med deltagelse i arrangementer er først og fremmest, at give 
medlemmerne et mål at arbejde efter og rige oplevelser, men naturligvis 
også at skaffe det økonomiske grundlag til veje for gardens daglige drift 

 
De er stadig lige aktuelle, og det er det vi arbejder mod til daglig.  
 
 
16. Lige et lille hjertesuk. 
Når vi bliver spurgt om at tage ud og spille, siger vi altid ja, så vidt det er 
muligt. Vi må selvfølgelig altid forvente at der er en enkelt eller to der ikke kan 
komme. Men jo flere der er med jo mere tryghed og sikkerhed giver det. 
Generelt er garderne gode til at komme til arrangementerne, men det er også 
vigtigt.  
 
Vedr. mobil telefoner Jeg vil lige nævne, at vi har en uskreven regel. Det 
bør ikke være nødvendigt at skrive den ned. 
Når der er undervisning er alle mobil telefoner slukkede. I må bruge dem 
i pausen, men jeg vil opfordre til at udnytte kammeratskabet, i stedet for. 
 
17. Fremtid 
Tilgangen til garden har været rigtig god de sidste to år, efter at man 
bagyndte på en ny hverve metode. Den foregår en almindelig træningsaften, 
hvor interesserede får lov at være med.  
Vi håber der kommer mindst lige så mange igen i år.Der er selvfølgelig også 
nogen der stopper og nogen der tager på efterskole. Men i det store og hele 
er vi meget fortrøstningsfulde.  
Tiden er svær at ændre på, men vi forsøger at følge med, og det har vi nogle 
ideer til. 
 



 6

Afslutning 
Jeg vil slutte med at sige tak til alle der har ydet en indsats i 
Ringkøbinggarden i år. Tak for et godt samarbejde. Det gælder alle 
Instruktører, bestyrelsesmedlemmer, udvalgsmedlemmer, tømmere, 
sorterehold og ikke mindst garderne, deres forældre og øvrige hjælpere. 
Vi kan udrette lidt hver i sær, men sammen kan vi udrette meget. 
I har gjort et stort stykke arbejde, det er dejligt at ha’ nogen at trække på, og 
det er med til at danne grundlag for det hele.  
Jeg glæder mig til at fortsætte samarbejdet, i det kommende år. 
 
 
 
Kurt Pedersen valgte at stoppe i bestyrelsen. 
Jesper Lyhne Petersen og Maibritt Matthiesen blev genvalgt til bestyrelsen 
Nyvalgt til bestyrelsen blev Poul Poulsen, Velling. 
 
 

 


